
 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEI MEMBRI DI COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'IMMOBILE COMUNALE DENOMINATO “OSTELLO DEL 
QUADRIFOGLIO”. 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti dieci, 
in modalità telematica, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. PANZA DANIELE - Sindaco  Sì 

2. DEGIULI ELLA ANNA MARIA - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. FANTINI ALESSANDRO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giovanni BOGGI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco PANZA DANIELE assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Premesso : 
- che con determinazione del Servizio Affari Generali n. 115 del 19/12/2024 è stata indetta una 

procedura di evidenza pubblica per l’affidamento della gestione dell’immobile di proprietà del 
Comune di Ameno denominato “Ostello del Quadrifoglio” secondo i criteri dettagliatamente 
indicati nel bando allegato all’atto sopra richiamato; 

- che l’avviso pubblico con i relativi allegati è stato pubblicato all’Albo Pretorio e alla Sezione 
Amministrazione Trasparente dal 20/12/2024 al giorno 29/01/2025, data di scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte; 

 
Ravvisata  l’esigenza di dare seguito al procedimento mediante nomina della Commissione 
Giudicatrice; 
 
Visto  l’art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto  l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto  di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione: Presidente 
Dott. Giovanni Boggi, Commissario Arch. Duelli Daniela, Commissario Dott.ssa Ghilardi Elisa; 
 
Dato atto : 
- che la composizione rispetta i criteri stabiliti dal D.Lgs. 50/2016, e che non è stato necessario 

fare ricorso alla nomina di Commissari appartenenti ad altra Amministrazione, avendo in 
organico un numero di professionalità adeguatamente specializzate sufficiente ad integrare 
la composizione della Commissione in tre unità; 

- che, in particolare, la composizione della Commissione soddisfa il requisito di garantire, nei 
singoli componenti e nel suo insieme, il possesso di competenze adeguate a formare un 
giudizio specificamente consapevole ed approfondito; 

- che non sussiste nei confronti dei componenti della Commissione alcuna delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 
Dato atto  altresì che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 
Commissione; 
 
Acquisito  il parere tecnico favorevole alla proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai membri della Giunta nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla 
procedura di evidenza pubblica per l’affidamento della gestione dell’immobile di proprietà 
comunale di Ameno “Ostello del Quadrifoglio”, individuando l’aggiudicatario attraverso i 
criteri determinati nel bando approvato con determinazione del Servizio Affari Generali n. 
115 del 19/12/2024, come segue: Presidente Dott. Giovanni Boggi, Commissario Arch. 
Duelli Daniela, Commissario Dott.ssa Ghilardi Elisa. 

2. Di dare atto che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 
Commissione. 

3. Di stabilire un termine di sessanta giorni dalla data del presente provvedimento, entro il 
quale la Commissione deve esaurire le proprie funzioni. 

4. Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 



 
 

IL SINDACO 
                    Firmato digitalmente 

Daniele PANZA 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Firmato digitalmente 
dott. Giovanni BOGGI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


